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Corea del Sur, gran aliado en mercado asiático

Exportaciones totales hacia Corea 
(Millones de USD - FOB)

Exportaciones por sector 2012
(Millones de USD - FOB)

336
2012

No minero-energéticosMinero-energéticos

276,1
2011

22%

218,2

117,7

Fuente: Dane, Dian, Banrepública, elaboró OEE - MinCIT / Diseño: MinCIT / * Inversión no petrolera

suma la inversión 
acumulada entre 2001 
y 2012 de Corea del 
Sur en Colombia*

USD 70,1
MILLONES

Ventas externas de los principales sectores 
hacia Corea en 2012
(Millones de USD - FOB)

Carbón

Café

Ferroníquel

Metalurgia

Química Básica

Resto

174,7

56,4

43,4

35,2

7,2

18,8


